УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с письмом Образовательного фонда «Талант и
Успех» (Фонд «Талант и Успех») от 04.05.2023 № Ф/1742-ЕЖ «О
проведении заключительного отборочного тура на Ноябрьскую
образовательную программу по математике», в целях реализации
мероприятий муниципальной системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, развития
способностей учащихся в области математики и расширении их кругозора,
подготовки к олимпиадам высокого уровня, популяризации математики как
науки, приказываю:

1. Организовать 27 мая 2023 года в муниципальном образовании
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края на базе МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи (ул. Красноармейская, д.30), проведение
заключительного отборочного тура на Ноябрьскую образовательную
программу по математике Образовательного центра «Сириус» (далее -
заключительный отборочный тур).

Начало тура в 10:00 часов.
Продолжительность тура -  4 часа (240 минут).

2. Утвердить оргкомитет по проведению заключительного
отборочного тура на Ноябрьскую образовательную программу по математике
Образовательного центра «Сириус» (Приложение №1).

3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей
организацию и проведение заключительного отборочного тура на
Ноябрьскую образовательную программу по математике Образовательного
центра «Сириус» (Приложение №2).

4. МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (С.У. Турсунбаев):
4.1. Создать необходимые условия в пункте проведения

заключительного отборочного тура на Ноябрьскую образовательную
программу по математике Образовательного центра «Сириус»; оборудовать

ЖСУГ
г. Сочи

О порядке и сроках проведения
заключительного отборочного тура

на Ноябрьскую образовательную программу по математике
Образовательного центра «Сириус» в 2023 году

помещение для проведения заключительного отборочного тура средствами
видеофиксации.

4.2. Внести изменения в режим функционирования образовательной
организации в день проведения заключительного отборочного тура.

4.3. Обеспечить участие работников учреждения в составе рабочей
группы, осуществляющей организацию и проведение заключительного
отборочного тура на Ноябрьскую образовательную программу по математике
Образовательного центра «Сириус».

4.4. Обеспечить работу технического специалиста в день проведения
заключительного отборочного тура в соответствии с п.1 настоящего приказа.

4.5. Обеспечить взаимодействие с оргкомитетом Образовательного
центра «Сириус».

5. Руководителям общеобразовательных организаций г. Сочи:
5.1. Организовать и направить зарегистрированных школьников для

участия в заключительном отборочном туре на Ноябрьскую образовательную
программу по математике Образовательного центра «Сириус» в
региональный пункт проведения -  МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул.
Красноармейская, д.ЗО) к 09:20 ч., в день проведения тура 27.05.2023 в
соответствии со списком участников (Приложение №3).

5.2. Обеспечить наличие у участников олимпиады:
- документа (или его копии), удостоверяющего личность (паспорта или
свидетельства о рождении);
- справки из школы с указанием класса обучения;
- канцелярских принадлежностей (ручка, линейка, ластик, карандаш);
- 20 листов белой бумаги формата А4 и титульного листа;
- необходимых лекарств и питания (вода, шоколад).

5.3. Провести информационно-разъяснительную работу с учащимися -
участниками заключительного отборочного тура на Ноябрьскую
образовательную программу по математике Образовательного центра
«Сириус» о недопустимости нарушений Порядка проведения тура,
недопустимости наличия и использования мобильных телефонов, других
средств связи во время проведения.

5.4. Рекомендовать участникам заключительного отборочного тура на
Ноябрьскую образовательную программу по математике, деловой стиль
одежды (школьная форма) в день проведения тура.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Андрееву Т.В.

Начальник управления

Приложение № 1
к приказу управления по
образованию и науке

Состав оргкомитета
по обеспечению подготовки и проведения заключительного

отборочного тура на Ноябрьскую образовательную программу по математике
Образовательного центра «Сириус» в 2023 году

Андреева Т.В. заместитель начальника управления по образованию и
науке администрации г. Сочи

Лебедева Л.Е. начальник отдела сопровождения инновационных
проектов управления по образованию и науке
администрации г. Сочи

Глухова Г.В. главный специалист управления по образованию и
науке администрации г. Сочи

Турсунбаев С.У. директор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Ампикян А.Г. заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Белокурова О.Н. заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Разомазов И.В. заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Котляров М.Н. заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №2
к приказу управления
по образованию и науке
от Л 0 0 0 Л 2  № &03~

Состав жюри,
осуществляющего подготовку и проведение заключительного

отборочного тура на Ноябрьскую образовательную программу по математике
Образовательного центра «Сириус» в 2023 году

№ ФИО Должность ОО

технический специалист
1. Аникеев Д.А. системный администратор

информационно
коммуникационных систем

It-куб/ПДО

МБУ ДО ЦТРиГО

27 мая 2023 года
1. Разомазов И.В. -

дежурный
администратор

заместитель директора
по АХЧ

МБУ ДО ЦТРиГО

2. Аникеев Н.А. педагог дополнительного
образования, методист

МБУ ДО ЦТРиГО

3. Лежейко Е.Н. педагог дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТРиГО

4. Чакирян А.С. педагог дополнительного
образования, методист

МБУ ДО ЦТРиГО

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №3
к приказу управления по
образованию и науке
от

Список участников
заключительного отборочного тура

на Ноябрьскую образовательную программу по математике
Образовательного центра «Сириус» в 2023 году

№ ФИО Класс ООп/и обучения
1. Абакумов Павел Андреевич 6 МОБУ СОШ №82
2. Бауэр Эдгар Андреевич 6 МОБУ Лицей №22
3. Бескровный Денис Анатольевич 5 МОБУ Гимназия №9

4. Борисов Владислав Вячеславович 8 МОАУ Гимназия №8, МБУ
ДО ЦТРиГО

5. Бороздина Дарья Олеговна 7 МОАУ Г имназия №8
6. Виноградова Анна Александровна 5 МОБУ СОШ №24
7. Горбенко Рудольф Павлович 7 МОБУ Г имназия № 1

8. Жабицкая Ксения Дмитриевна 6 МОАУ Гимназия №8, МБУ
ДО ЦТРиГО

9. Жданов Артемий Андреевич 6 МОБУ СОШ №4, МБУ ДО
ЦТРиГО

10. Жернаков Александр
Александрович 6 МОБУ СОШ №24, МБУ

ДО ЦТРиГО
11. Зинченко Александр Сергеевич 6 МОБУ СОШ №7
12. Калач Виктория Алексеевна 5 МОБУ Лицей №22
13. Каменцев Иван Дмитриевич 8 МОБУ Лицей №22
14. Караваев Антон Андреевич 6 МОАУ Г имназия №8

15. Колосветов Денис Петрович 6 МОБУ СОШ №2, МБУ ДО
ЦТРиГО

16. Красова Полина Викторовна 5 МОБУ СОШ №79

17. Курцин Александр Олегович 6 МОБУ СОШ №18, МБУ
ДО ЦТРиГО

18. Лымарева Александра Николаевна 6 МОБУ Гимназия №5, МБУ
ДО ЦТРиГО

19. Малышев Данил Андреевич 6 МОБУ Гимназия №15
20. Николаев Артем Сергеевич 6 МОБУ СОШ №89

21. Нурисламов Захар Ленарович 6 МОБУ Лицей №22, МБУ
ДО ЦТРиГО

22. Перевозчикова Валерия
Андреевна 6 МОБУ Гимназия №44,

МБУ ДО ЦТРиГО
23. Рогожников Алексей Евгеньевич 7 МОБУ Лицей №23, МБУ

ДО ЦТРиГО
24. Рыбкина Татьяна Александровна 6 МОБУ СОШ №13
25. Сазонов Савва Игоревич 6 МОБУ СОШ №65
26. Седов Арсений Александрович 5 МОБУ ООШ №43
27. Сепиадис Евгений Русланович 8 МОБУ СОШ №26

28. Старков Никита Александрович 6 МОБУ Лицей №22, МБУ
ДО ЦТРиГО

29. Хмелевской Глеб Павлович 6 МОАУ Гимназия №8, МБУ
ДО ЦДРиГО

30. Хоружий Иван Александрович 6 МОБУ Гимназия №15,
МБУ ДО ЦТРиГО

31. Шарипова Екатерина Валерьевна 6
НОУ гимназия "Школа
Бизнеса", МБУ ДО
ЦТРиГО

32. Шепилов Арсений Юлиевич 6 МОБУ СОШ №4, МБУ ДО
ЦТРиГО

Начальник управления О.Н. Медведева